## Clarū

Illustris

Insignis

Eximius

Copiosus

Polliceoꝝ.

Pol

# Foliutti

XV.

I habt das mit myr geschafft. Illud me iussistis. **Hic nota q̄ iube** **Jubeo**  
re cum duobus accusatiis construi potest: quod alia verba imperativa  
non faciunt. Dicimus em̄. magisterciū precepit mihi illud: aut man/  
davit mihi illud. Aliquando etiam tubeo capitur pro horari. ut ibi. tu  
beo te cauere. **Item** interea notandum q̄ hec duo nomina iussa et im  
perata sola constructione differunt. Primum em̄ semper iungitur cuz exē. **Imperata**  
quor et pago. Scđm communiter cum facio. Dicimus em̄ imperata fa  
cio. **Iussa** perago. iussa exequor.

Die vynd sint vber all weer vnd meur. Hostes munimenta vniuer/  
sa superauerūt. **Ende** nota q̄ munimenta sunt munitōes castroꝝ certe **Munimenta**  
rarūq; rerum que p̄tra insultum hostiū sunt. **Monumenta** aut dicimus **Monumenta**  
sepulcra. status. aut titulos. ceteraq; que nos alicuius rei p̄terite monēt.

Der ist ein vnsterter mensch. oder ein vnleidlicher mensch. oð ein wei  
cher mensch. Hic est homo mollis. **Hic nota q̄ mollis quādo ad ho** **Mollis**  
minē refert in vituperiu est. significat em̄ incōstantem et nō forem.

Der ist gar ein zartlicher mensch. im thut gar ein lichtes wee. Hic est  
homo admodum sensibilis.

Ich weis das er sitrich ist. Noni illū esse moratus. **Ende** moratus **Moratus**  
dicitur qui mortibus bonis est predictus.

Man hat rat oder schlecht rat was in den dingen zethun sey. In his  
quid agendū sit conciliū est vel conciliū agitur. **Hic nota q̄ inter cōci** **Conciliū**  
lium et cōsilium hoc interest. **O**ncilium est p̄uentus cōvocatus pro ex  
cogitando p̄filio. **O**nsilium aut est inquisitio rationis de aliqua re ad **Cōsilium**  
consequendum aliquid.

Der neyd volget der tugent nach. Virtutis comes inuidia est.

Das heil volget den sitten nach. Salus bonis morib comitatur.

**Hic nota q̄ comes** dicitur qui alium tanḡ ducem sequitur **Comes**

Ich wil esien. Ego esse volo. nō autē Ego edere volo. Nam edo sig/  
nificans manducare nō haber edere in infinitu. Significans autē fin/  
gere vel componere habet edere et nō esse. **Ende** dicere possumus. Esse  
oporet ut viuamus: nō viuere vt edamus.

In dem stryt sint vil ketzer erschlagen worden. Hoc in bello plurimi  
heretici occisi sunt. **E**nterest aut inter bellū et preliū. **U**n in psalterio **Bellū**  
dicit. Qui docet manus meas ad plūm: et digitos meos ad bellū. **U**n in preliū **Preliū**  
bellum est vel ipsa pugnāvel totum tēpus quo in militia sumus. **P**reliū autem  
iōm armorum certamen. Et a bellū venit bello as are. et debello  
as are. A preliū autem prelior aris. **Sed** pugna et certamen etiā cir **Pugna**  
ca arma fiunt. Aliquando etiam nudis verbis. **Certamen**

Das kind macht dē krancken ein wint. oder weet dem krancken zu.

Puer ergo ventulum facit. Oft aut ventulum diminutū a rētus

was wir vor vnderwegen lassen haben das richen wir v̄. Expediā  
mus quod reliquum est. Similiter dicere possumus. Quod in lectōe p  
terita reliquum fuit in p̄sentiārum explanabo. **U**ltimur autem nō in/  
ornate reliquum pro relicum.

An der stadt ligen vil todten bayn. Hoc loco multe mortuorum re/  
lique continentur.

c iiiij

# Liber primus.

Reliquie

Die stat ist also zerbrochen vnd zerstoret das nichts mer da ist dann nur was von dem mauren vnd turnen vber beleiben ist. Adeo ciuitas illa destructa est ut sole muroz reliquie ibi sursint. Hic nota q̄ reliquie generale nomen est. Quicquid enim relictum est potioribus partibus ablatis reliquias appellare possumus.

Oe man dem zu der frag oder zu der marter furt veriach er was er thon het. Prius q̄ is ad tormenta ductus erat scelera omnia sua confiteratur. Ossumus etiam dicere ad questiones: ad cordas

Den hat man an dem seil fast gemartert. Iste malefactor corda dis cruciatuſt est.

Das hat er bedachtlich thon. Hoc iste fecit considerate

Das hat er thon vnbedachtlich. Id fecit inconsiderate, inopinate, imperate.

Flauum

Die iunckfrau hat ein gelbs har. Virgo ista flauis tegitur criniſbus. Oſt autem flauum quod colorem habet ad modum mature messis.

Obaudire

Ich thet als hort ich sein nycht. Simulabam me non audire, ego il lud obaudiuſt. Oſt autem obaudire simulare se non audire

Ich mag dason scham nicht hören. Sine rubore aut sine verecundia illud audire non possum.

Der liſt tag vno nacht. Ille dies noctesq; legit

Das ligt myr tag vnd nacht in dem gemut. Illud dies noctesq; animum solicitat: vel animum inquietat: pectus premitt

Ir sult in den dingen nicht saumig sein. His in rebus desidere nolite, pigritari nolite, quiescere fugite, torpere desinete

Der tracht fast nach groiffen eren. Ille ad magnos aspirat honores. Vel ille ad magnos anhelat honores

Ich mein ich hab das kurtz vnd genugsamlich gesage. Breuter se mul z abunde illud me dixisse puto.

Nor ein vngehorſt ding. Rem inauditam accipite Accipere p au dire venuste proferimus.

Des ich nicht gedacht het kam mir. Inopinata mihi res euenit vel

Der ist nehender gestanden dan ych. Hic me ppius stetit (accedit). Non autem dicatis proprius, quia sicut interest inter prope z prope, ita interest inter propius z proprius

Begeus das gertlin oder netz. Humecta ortulum, ortulum riga

Als ich das hort. Quod vt audiui, quod accepi, quod simul vt sensi quod postea intellexi.